

GAZETA KRAKOWSKA.

Prenumerata na swytcyaynym pa-
piersie slp. 12, na francuskim slp. 15.

N^{ER} 79.

Pojedynczy numer na swytcyay-
nym piersie gr. 10.

PIĄTEK DNIA 1 PAŹDZIERNIKA 1830 ROKU.

OBSERWACYIE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porownania zredukowany na 0° Reaumira.

Dzien godzina	Barometr na 0°.	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
7	27 5, 876	+ 4. 7	100	połud: ws. słaby	pogoda z chmur:	
30. 12	„ 5, 749	+14. 1	82	„ „	„ „	
3	„ 5, 412	+15. 1	87	wschodni „ słaby	„ „	
9	„ 5, 584	+10. 1	100	„ „	„ chmury	

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

KRAKÓW 1 Października. — Przyjemną czytelniakom naszym zwiastować możemy wiadomość, iż w tych dniach nadszedł dawno oczekiwany, sławnego dłuta Torwaldsena Pomnik dla Włodzimierza Porockiego pułkownika artylleryi konny. — Arcydzieło to, świadectwem Rzymu, należy do najsławniejszych, któr z jak wielkiego wyszły artysty. Ma być postawiony w katedrze na przeciw sławnej kapłcy Zygmontów, w miejscu przez samego Torwaldsena przed dziesięcią laty wybraném.

Dowiadujemy się z listu ze Lwowa pisanego, że uczoney Konstanty Słotwiński, znany z pięknego przekładu historyi polskiej Jekla, zaprotzonym jest na prefekta biblioteki Ossolińskich we Lwowie.

Nadeszła tu wiadomość prywatna ze Śląska, iż w Wrocławiu przyszło do krwawych rozruchow; niedzielna poczta bliższe nam równie przywiezie w tey mierze objaśnienia.

WARSZAWA 28 września. — J. Panna Constance i J. Pani Julia Artystki teatru francuskiego. wróciły z Paryża do tutejszey stolicy.

Onegdy nad dniem 30cym, godzinie dwunastu wzięli z inkwizycyi głównego więzie-

nia, jako chorych osadzonych, wyłamawszy mur od strony ulicy Bolesć, uszło. Przedsięwzięto wszelkie środki dla schwytania tych zbrodniarzy.

Niewiadoma z nazwiska kobieta, przyezdźszy za onegdy nad brzeg Wisły w bliskości Łazienek Kurca, wskoczyła w wodę i utonęła. Przyczyny tego jeszcze niedocieczoneo.

— Dnia 29. — Z zbiegłych z więzienia inkwizycyjnego 12 więźni, trzech już przytrzymano.

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE.

PARYŻ 17 września. — Dokończenie mowy P. Guzot ministra spraw wewnętrznych o Stanie Kraju, w izbie deputowanych, mianey dnia 14 września: „Mniey zaszło odmian w marynarce, gdyż tam potrzeba szczególniejszych uzdatnień, i długiego doswiadczenia. Dla tey też przyczyny, nawet i zeszy rząd utrzymał dawnych officerów i przyjął nowych, którzy wcale przeciwnych pod względem polityki wewnętrzney byli zasad. Ztem wszystkiem główniejsze nadużycia, są już dzie usunęte. Oddzielonych zostało trzech konradmiralów, dwunastu kapitanów i czterech poruczników linowych okrętów, tudzież pięciu dowodców fregat. — Oddzielna komisya rozrządza piensye osadzonych przez

— dawniejszy rząd officerów. Nowa dostojność admirałów Francji, stawia dzisiejszą jej marynarkę na równowadze z wojskiem lądowem. Sławny wódz siły morskiej w Afryce, otrzymał stopień admirała, jako zasłużoną nagrodę za swe trudności, a towarzysze jego za powrotem otrzymują w stosunku wyższe znaczenie.

Nigdzie reforma nie była potrzebniejszą, jak w wewnętrznej administracji państwa. Większa część urzędników, będąc opiszanym narzędziem systematu przewrotności i gwałtów, zasługiwała na surową naganaę wszystkich francuzów. Nawet najmniej naganni nie posiadali zaufania narodu. — Z 86 prefektów zmieniono 76, — z 277 podprefektów 196, — z 86 sekretarzy jeneralnych 53, — a 315 radców prefekturalnych 127 nowemi zastąpiono. Aż do wydania ustawy municypalnej, zaszło tymczasowo 393 odmian i zalecone już zostało prefektom, aby wszystkich popozbywali urzędników, nieprzychylnych sprawie narodowej.

„Minister sprawiedliwości zwrócił całą swoją uwagę na odnowienie władz sądowych. W wyższych władzach odmiennionych zostało 74 jeneralnych prokuratorów, adwokatów i zastępców; przy trybunałach Iwskiej instancyi 254 prokuratorów i zastępców. Wakujące urzędy sędziowskie zostały powiększone części osadzone; oddmieniono 103 prezesów, radców i sędziów i tak wciąż dniać się będzie za każdym wakansem lub powodem. Sędziowie pokoju są przedmiotem dokładnego rozpoznania. Rada stanu aż do zupełnego jej urzędzenia, które jest przygotowywane, pomniejszona tymczasowo została z 55 członków na 38. Pomędzy temi znajduje się 20 nowych. Z pomiędzy 9 członków składających radę publicznego oświecenia, oddalonych jest 5, a pomiędzy 25 inspektorami i 14 rektorami akademii, nastąpiły różne stosowne zmiany. — Zajęto się także obecnie reformą kollegiów szkolnych. Szkoła lekarska będzie nowo zupełnie urządzona. — W wydziale spraw zagranicznych większa część i ministrów ulega zmianom. — Stan ministerstwa skarbu, co do urzędników, jest jednym z nuytrudniejszych. Stosunki wyższych urzędników skarbowych są zupełnie oddzielne od innych. — Czynności ich tak powikłane są z innymi sprawami kraju, iż potrzeba drugiego czasu do ich nowego urzędzenia. Oddalający się poborca winien będzie złożyć rachunki; nowy zaś starać się musi o pozyskanie ufności rządu.

Przy nowem zmianie rzeczy, byłoby niebezpieczeństwem oddalać zaraz urzędników skarbowych, których wiara ugruntowana już była, a zatem potrzebni byli skarbowi. W innych częściach admistracji zamieszanie bywa tylko złem kilkodniowem, lecz co się tyczy skarbu, nieszczęściem na długą przyszłość stać się może. — Z tém wszystkiem minister skarbu, jakkolwiek zwolna, przystępować będzie do reform. — Oddalając dawnych urzędników, zwracaliśmy szczególnie uwagę na osadzenie ich miysc ludźmi, przychylnemi sprawie narodu; lecz to nie da się tak ściśle dopełnić, ażeby się nieokazały różne usterki, w przyjmowaniu nowego służyc lub zdanego do służby. Wśród licznych odmian kolej losu, których Francya od lat czterdziestu doznawała; widzieliśmy wielu męż w różniących się zdaniach, a jednomyślnych powiększających części tam, gdzie szło o jej uszczęśliwienie lub ratunek; w każdej epoce dziejów n-szych, znajdowali się biegli ministrowie, uczeni sędziowie i nieustraszeni oyczyzni swej ebrońcy. Szukaliśmy ich wzędzie i przyjmowali, gdzieśmy ich natrafic mogli. Pomędzy 76 nowo obranemi prefektami znajduje się 47, którzy od r. 1814 żadnego administracyjnego urzędu nie posiadali; 24ch zaś mamy zupełnie nowych, którym czynny wpływ do ostatnich wypadków zjednął posiadłość. — Rząd starał się także nadać admistracji porządek, spójność i harmoniją — Od 6go sierpnia minister wojny użył skutecznie środków zapobiegających zbiegostwu i przedsięwzięt stósowne kroki, śięgnięcia na powrot nieobecnych żołnierzy do swych korpusów. Przedsięwzięte zostały liczne poruszenia wojskowe wewnątrz kraju; częścią dla urzędzenia na nowo korpusów, częścią dla osadzenia miejsc, w których potrzebne bydź mogą. — W niektórych połkach jazdy i artylleryi i w jednym tylko piechoty, zaszło nieposłuszeństwo; lecz przedsięwzięte zaraz zostały dzielne środki do przywrócenia porządku, zaostrożenia karności i ukarania występnych. Korpusy białej królewskiej gwardyi i połki szwajcarskie, otrzymały należny żołd i to wszystko, co im się z prawa należało. Opatrzenie w żywność wojska afrykańskiego, uzupełnione jest po dzień pierwszy listopada. Zdanie sprawy od nowego intendenta złożone, i pod t m względem ulepszenia zwiastuje. — Uzbrojenie gwardyi narodowej najpilniejszą czynnością jest mini-

strów. Wydano zatem rozkazy, dostarczenia ile można największej broni; jakoż znaczna ilość już dostawiono. — W marcu rozwija się porządek na czynność. Okręty rządowe, roznoszą na wszystkie strony wiadomości o zaszytych tu wielkich zdarzeniach, i zapewniając wszędzie poszanowanie dla naszej narodowej bandery, wspierając handel i żeglagę. Administracja trudni się zupełnie prowadzeniem dla naszych osad, które niebawem izbie przełożone zostaną. — Zwyczajnie ministrowa spraw wewnętrznych czynności, doznają w ostatnich trzech tygodniach niejakiej przerwy; a to przez nieregularność związków, zaprowadzenie nowych urzędników i nawał ważnych zatrudnień. Lecz to już przemigło, i co było opóźnione, jest nawet z górami jest nadgrudzone. Proste urządzenie centrali i administracji, posłużyło do zaprowadzenia prawdziwych i czynnych związków piśmiennych. — Władze są wszędzie uznane i skutecznie działają, mimo w niektórych miejscach doznawanych trudności, bo w wielu zachodzą jeszcze niejakie zaburzenia, a mianowicie w Nismes i dwóch lub trzech miejscach południowych departamentów. — Podobnychże lękać się jeszcze należy w zachodnich, które długo były widownią domowej wojny, a takowej pozostał się tam jeszcze niejaki zarodek. Powinnością jest rządu nie spuszczać z oka powodów do takowych zaburzeń i poczynione są przeciw temu najszybsze środki. Prędkie uśmierzenie zaburzeń w Nismes, jest więcej zaspokajającym niżeli mogło sprawić obawy. Zachodzi jeszcze obawa od tej części duchowieństwa francuskiego, która nie dzieli uczuć narodowych. Lecz rząd zna swoje deklamacje i intrugi, niektórych w kraju zabronionych kongregacji. Ma na nie baczne oko, lecz ich się nieobawia. Rząd poważa szczerze religiję i wolność sumienia, ale wie także jak daleko rozciągają się prawa publicznej władzy; i nie dopuści, aby te zgwałcone były. — Roznica stanu duchownego od świeckiego, ściśle będzie szanowaną; i każde zgwałcenie praw przez kogo bądź nastąpi, przykładny ulegnie karze. — Rząd trudni się ułożeniem budżetu i w krótko przełoży go izborn. Od 6 tygodni utrudzone jest wybiorenie niektórych podatków; co do ceł, te prawie znikły ale podatek gruntowy, jest regularnie wnoszony. Opłata od trunków wznieciła w nie-

których departamentach zaburzenia, i dla tego została na chwilę zawieszona. Z tej przyczyny w 15 mill., które w przeszłym miesiącu z niestałych podatków wpłynąć miały, okazało się 2 mill. niedoboiu. Rząd postanowił te podatki częścią zmniejszyć, częścią zmienić; i niebawem stosowny poda izborn w tej mierze projekt. Francya ma prawo spodziewać się, iż rząd w wszystkich częściach budżetu zaprowadzi taką oszczędność, jaka tylko zgodzić się może z interessem publicznym. Z drugiej strony ważną także jest rzeczą, aby żadna niepewność nie miała w dochodach krajowych miejsca. Na porządnym wpływie podatków opiera się kredyt krajowy, a na stałości kredytu prędkie i łatwe rozwinięcie się źródeł krajowych i dobrego mienia narodu. Kredyt skarbu jest wprawdzie wielki i pewny; niezostanie on wstecznym, pod względem żądań, jakie do niego czynionemi być mogą; chociaż w ciągu tego miesiąca służba publiczna przeszła sto milionów wymaga. Ale żeby ten kredyt był trwały i coraz bardziej kwitnął, jest nieodzowną potrzebą, aby jego podstawa nie była niczem wstrząśniona. — Wstrząśnienie to już nie nastąpi; — chwłowe zaburzenia w niektórych miejscach nie zachwieją spokojnego porządku. Rząd, Panowie moi, silny przez swoje prawa i przez wspólne działanie izb, potrafi utrzymać spokój i wiedzając, iż działa tylko stosownie do życzeń ludu. Sprawiedliwość nie może żalić się na ustawy, a te nie mogą narzekać na brak siły. Niechay się nie obawiają przyjaciele cywilizacji i swobod, że sprawę ich przemijające zaburzenia nadweryżć potrafią. Towarzystwie i moralne udoskonalenie wpływa z naszych instytucji, a rząd wszystkimi sposobami ile możliwości przykładć się do niego będzie. Codziennie nowe odbiera już ze wszystkich stron przychylności wyrazy; codziennie uznaje go Europa, i wyznaje że jest ręką miłą bezpieczeństwa i pokoju. — Jakoż pokój jest jego życzeniem, i postanowił mocno utrzymać go wewnątrz i zewnątrz. — Izba nakazała wydrukowanie tego raportu, złożenie archiwach i rozdanie wszystkim swym członkom.

W Monitorze czytamy: Jenerał Lafayette wydał następujący rozkaz dzienny:

„Jenerał naczelnie dowodzący sądził, iż niemógł uczuciom króla dla gwardji narodowej większego złożyć holdu, jak ogłaszając

list Jego Królewiczowskiej Mości następcy Tronu, odebrany zaraz po popisie gwardyi narodowej. Pośpiesza więc z podaniem do publiczney wiadomości własnych wyrazów młodego pryncypalnego następcy tronu. Znaczenie tych wyrazów uczuje każdy żołnierz gwardyi narodowej.

LIST NASTĘPCY TRONU

DO JENERAŁA LAFAYETTE.

Palais-Royal d 11 września 1830.

„Nie zadziwi to WPana, kochany jenerale, że ja pragnę byc członkiem sławney narodowej gwardyi, którą w dwóch epokach nowych dziejów naszych dowodził, i której bohaterstwem, szlachetnie umiałeś zawsze kierować. Jest to obowiązkiem każdgo dobrego obywatela, którego dopełnienie wiecey mnie, niż kogo innego dotyczy. — Pragnę wnieść do artyleryi gwardyi narodowej jako prosty kanonier, ponieważ tam nayczęściej będę mógł odbywać służbę, bez uchybienia innym moim obowiązkom. — Z zapałem oraz korzystam z tey okoliczności do zapewnienia WPanu, Mości jenerale, o moich ku niemu uczuciach, które oddawna dzieliłem z szanowną gwardyą obywatelską, do ktorey należeniem odtąd pysznić się będę. — Ferdynand Filip Orleans. „

Znany Siyee przybył d. 12 h. m. do Walencjenny, a nazajutrz udał się z swą rodziną do Paryża. Liczy on teraz lat 80. — Przybył tu także po 15letnim wygnaniu P. Barrere.

MADRYT 7 września. — Ministrowie zgromadzają się często z radą stanu; lecz dotąd nie ugodzono się na nic.

Stronnictwo karlistów z niecierpliwością oczekuje rozwiązania królowey.

Tey chwili dowiadujemy się o przybyciu tu xcia Montebello z własnoręcznym listem króla Francuzów do naszego monarchy; lecz odpowiedź nie jest jeszcze wiadoma.

Oo nadejścia wiadomości o zdarzeniach we Francyi co raz bardziej zapala się niezgod; pomiędzy ochotnikami królewskimi i ludem.

Liczne woyska ciągną do Pirenejów: jeden pułk przeznaczony jest do San Sebastian, inny do Santony, a dwa do Pampelony. Nie idą one wzamiarze niaprzyjaciel-

skim przeciwko Francyi, ale dla odporu wychodniów, gotujących zamachy na wtargnienie do kraju.

Rząd wyznaczył komisyyą z 5 członków i jednego sekretarza złożoną; mającą mieć baczne oko na niechętnych, których liczba codziennie wzrasta. Ma ona mieć nieograniczoną władzę, podobną do niegdy inkwizycyi S.

BRUXELLA 18 września. — Dnia 14 b. m. w Ath o mało nieprzszło do krwi rozlew: za pośrednictwem tylko woyska i władzy mieyskiej, przywrócono spokoyność.

BRUNŚWIK 21 września. — Spokoyność coraz bardziej unas się ustala i zmniejszają się uwięzienia. Postanowiono teraz utworzyć raz na zawsze gwardyą mieyską z 800 ludzi złożoną. Mundur jey stanowić będzie kurtka polska wyszywana ze sznurkami, szerczakowe spodnie i kołpaki z końskich ogonów. — Chorągwie jey będą białe z zielonemi szlakami; mające w środku lwa czerwonego. Dziś w południe wydobyto z pod gruzów piwnicy zamkowej 6 męzkich ciał, którzy zapewne popiwszy się zostali tam bez życia.

HAGA 16 września. — Na wczorayszem posiedzeniu drugiey izby stanów jeneralnych odczytane i do protokołu przyjęte zostały dwa wyroki królewskie. Jeden z nich tyczy się oddalenia P. v n Mannen ministra sprawiedliwości, a drugi mianowanie xcia Gavre prezesem izby pierwszey na terazniejsze nadzwyczajne posiedzenia stanów jeneralnych. Izba wyznaczyła komisyyą do ułożenia adresu odpowiedniego na mowę od tronu, która składa się z PP. Corver Hooft, Crumbrughe, Donker Curtius, Pycke i Syphlens.

HAMBURG 17 września. — Przy odpłynieniu okrętu wschodnio-indyjskiej kompanii, Karol Grant, z Kantonu w Chinach, sławne rozległością swoją to wielkie miasto, całe było w płomieniach. Do 14,000 domów było już w pyrynę obróconych, i wszystkie czynności ustały. — Według późniejszych doniesień, okropny ten pożar wszczął się podczas widowiska dramatycznego na cześć jednego z bożyszczów, i przypisują go podłożeniu ognia przez niegodziwych ludzi. Przeszło 200 osób, męzczyzn i kobiet, utraciło życie w płomieniach lub ztratowanych zostało.

DOD:

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

BERLIN 22 września. Gazeta pruska stanu zawiera co następuje: Rozeszła się pogłoska że podczas ostatnich tu rozruchów, zabitych zostało kilkunastu burzycieli. Zapewnić atoli możemy z wiary godnego źródła, że ta wieść jest zupełnia zmyślona. Było wprawdzie jak

się doniesło, kilku ludzi ranionych, ale ci sami sobie winni: gdyż wzięszali się pomiędzy burzycielów i na kilkakrotne wezwanie nie chcieli się oddalić. Gdyby snrowsze środki okazały się były potrzebnemi, niezgoby pewnie niezaniebano, i nadwczas nie jeden byłby drogą odpokutował za swoje ciekawość.

D O N I E S I E N I A.

PISARZ TRYBUNAŁU IWSZEY INSTANCYI

*Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do publiczney wiadomości, iż realność z dwóch domów iednego murowanego, a drugiego drewnianego składająca się, iedną liczbą konskrypcyjną 257 oznaczona na Podzamczu przy Krakowie w gminie IX. na przeciw starey Wisły pomiędzy domem Woyciecha Gawlikowskiego z iedney, a klasztorem dawniey do Kolletek należącym z drugiej strony stojąca, tyłami zaś do muru od ogrodu XX. Bernardynów przytkająca, niegdy do Ludwika i Małgorzaty Głuszyńskich należąca, przez publiczną licytację sprzedana zostanie. Domy powyższe iedną realność stanowiące na satisfakcyą dwudziestu dukatów z procentem 6/100 od d. 19 Lipca 1816 zaległym, wyrokiem Tryb. I. Instancyi wydziału I. dnia 26 Lipca 1816 Staroz: Herszli Hertzigowi zasądzonych, tudzież na satisfakcyą 110 duk: czyli 1980 złp. w monecie srebrney courant aktem notaryalnym przed W. Woyciechem Olearskim Pisarzem publicznym w dniu 25 Listopada 1816 r. sporządzonym, temuż Star. Herszli Hertzigowi przez Ludwika Głuszyńskiego przyznanych, w dniu 5 Marca 1824 przez Komornika Sądowego Alexandra Woyciecha dwowga imion Skórczyńskiego zajęte, a następnie wciągnięcie takowego zajęcia przez konserwatora hipoteki w wykazie hipotecznym vol. VI księgi intabulacy i extabulacyi akt hipotecznych W. M. Krakowa w dniu 17 Maja 1824 na karcie 248 do Nru 381 uskuteczniomem zostało. Sprzedaż rzeczoney nieruchomości na audyencyi Tryb: I. Instanc: W. M. Krakowa przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 na żądanie Star: Herszli Hertziga za popieraniem W. Józefa Jankowskiego O. P. D. Adwokata przy Sądach Rzeplitey Krakowskiej pod L. 369 w Krakowie zamieszkałego, odbywać się będzie.

Cena szacunkowa całej realności pod L. 257 wraz z wszelkimi przwilegtościami do niey należącemi, wynikająca z detaxacyi d. 16 Stycznia r. b. 1830 w skutek wyroku Sadu Appell: W. M. Krakowa dnia 31 Sierpnia 1826 między Star: Herszlą Hertzigem, a Ludwikiem i Małgorzatą Głuszyńskimi zapadłego sporządzeney, w summie 3132 złp. 10 gr. ustanawia się, z wolnością zniżenia iey do $\frac{2}{3}$ części, a to w ślad art: 13 ust: exek:

Warunki zaś licytacyi wyrokiem Tryb. I. Inst: W. M. Krakowa dnia 29 Listopada 1825 między pomianonemi stronami wydanym zatwierdzone, są następujące:

1. Chcący licytować złoży 1/10 część summy szacunkowey w ilości 313 złp. 7 gr. a to jako wadium, które w razie niedotrzymania warunków utraci, i nowa licytacya na iego koszt i stratę, odbędzie się.

- b. Podatki zaległe jeżeliby się takie okazały, przez nabywcę z summy wylicytowanej zapłacone będą.
- c. Popierający wolny od złożenia vadium.
- d. Widerkaffy gdyby się okazały, pozostaną przy realności.
- e. Nabywca po przysądzeniu, w dni czternaście złoży połowę summy wylicytowanej do depozytu sądowego włączając w to vadium.
- f. Koszta wywłaszczenia przedewszystkiem z summy wylicytowanej do depozytu sądowego złożyć się mające, zaspokoione będą, a to na ręce popierającego P. Józefa Jankowskiego.
- g. Resztującą sumę szacunkową nabywca według klasyfikacji, wierzycielem użytecznie mieszczoneym, wypłaci.

Do takowej licytacji wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy na dzień 27	Listopada	1830 r.	
Drugi —	13	Stycznia)	1831 r.
Trzeci —	17	Lutego)	

na pierwszym jednak terminie może nastąpić przysądzenie stanowcze, skoro kto wyższą lub przynajmniej cenę szacunkową zaoferuje. Na koniec wzywają się wszyscy wierzyciele hipoteczni i osoby prawo rzeczowe mające, aby pod prekluzją na pierwszym terminie złożyli na audyencji Trybunału wszelkie tytuły swych wierzytelności, z wykazem mianych pretensyj i ustanowieniem Adwokata.

W Krakowie dnia 24 Września 1830 r.

Bartynowski S. T. za P.

W odwołaniu się do obwieszczenia w Gazecie Krakow: Nro 65. 72. 74. r. b. umieszczonego, podpisany zawiadomia Publiczność, iż wina prawnie zatradowane, dnia 5 Października r. b. o 10 z rana, a o 2 z południa i dni następnych w wsi Tęczynku okręgowej pojedynczo beczkami sprzedawane niezawodnie za gotowe pieniądze będą, których próbki znawdziej się w W. M. Krakowie w kamienicy Nro 456 przy Rynku na dole w handlu, takowe każdego czasu okazane być mogą. — W Chrzanowie d. 29 Września 1830 r.

Tomasz Jawowski, K. S.

Podpisany upoważniony będąc od wysokiego dozoru edukacyjnego do prowadzenia młodzieży od r. 1809, ma honor r. b. uwiadomić szanownych Obywateli, iż ktoby sobie życzył oddać dzieci prywatnie, podpisany usposabia podług przepisów szkolnych w domu do różnych klas, podług żądania. Nauki odbywać się będą co dzień z rana od godziny 8mej do 12tej, a po południu od 2tej do 5tej. Zaś oddających na pensyę, deklaracie podpisany z wszelkim dozorem, iakiego młodzieź wymaga, ugodzenia się za pomierną cenę. Zamieszkały w ulicy Szewskiej Nro 343.

J. Brecki,

Naucz. języka niemieckiego i pensyi.

Upoważnieniem W. Inspektora Instytutów Naukowych na r. b. 1830 kwalifikowani będąc do utrzymywania nczniów, mają honor donieść, iż przyjmują młodzieź szkolną na stancyę i stancyą. Mieszkają w bliskości szkół przy ulicy Mikołajskiej pod Nrem 673 i zaręczają iż jak przez lat 7 zadowolnili rodziców w dopełnieniu swych zobowiązań, tak i teraz położonego w nich zaufania niezawiodą i młodzieź szkolna znawdzie przyzwotą w domu ich wygodę i troskliwość. Osoby interessowana mające chęć zaszczyć podających swym zaufaniem, raczą się zgłosić do domu wyrażonego na drugie piętro.

Do handlu Józefa Thim pod znakiem Piękney Polki, nadszedł świeżw transport szalw, chustek thybetowych w najświetniejszym guście z fabryk Lyon, których można nabyć za najpomniejszą cenę.

Kareta podwójna wiedeńska w dobrym stanie, jest do sprzedania. Można ją widzieć u lakiernika Mydlarskiego mieszkającego na Kłaparau w ogrodzie XX. Pijarów, a tenże lakiernik ma moc onęć sprzedać.